
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA000070924
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2021 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contratación del acuerdo marco para el suministro de acero corrugado y malla
electrosoldada para las obras de Tragsa en la provincia de Málaga

Valor estimado del contrato 574.713,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 695.402,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 574.713,1 EUR.

Clasificación CPV
14622000 - Acero.

Plazo de Ejecución
Del 23/09/2021 al 30/12/2023

Lugar de ejecución
Se especificará en cada petición de oferta.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

ACEROS DEL SOL SLU
NIF B23360498
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 451.479
Fecha de Formalización 10/11/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/11/2021

Adjudicatario

Hierros Velez, S.A.
NIF A29270493
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 451.482
Fecha de Formalización 10/11/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/11/2021

Motivación

Motivación Se acuerda la conclusión del acuerdo marco con los proveedores admitidos a licitación una vez presentada la
documentación solicitada correctamente. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Apertura Sobre Electrónico B Criterios
Evaluables automáticamente mediante
fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2021 a las 10:15 horas

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2021 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 574.713,1 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Apertura Sobre Electrónico A -
Condiciones de Admisión

Apertura sobre administrativa
El día 02/07/2021 a las 10:15 horas
Apertura Sobre Requerimientos mínimos para ser
admitidos a licitación.

Maldonado 58
(28006) Madrid España

No Aplica. No se va a realizar apertura pública puesto
que todos los criterios de adjudicación se deben
cumplimentar con las Peticiones de Oferta no con el
establecimiento del Acuerdo Marco.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir por ser un acto privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pIhpW5Sg3ZuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 244-604372
Fecha de publicación 15/12/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:604372-2020:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pIhpW5Sg3ZuXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:604372-2020:TEXT:ES:HTML


Fecha de envío 09/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 113-296433
Fecha de publicación 14/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296433-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/12/2021

ID 0000007796519 |  2021-712354 | Wed, 15 Dec 2021 12:44:58:441 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65816993428037380546110276182066689314 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:296433-2021:TEXT:ES:HTML

